ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ								  	 КАРАР

[bookmark: _GoBack]от «___» мая 2021 года                                                                                    № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 10.02.2021 № 63 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, по оплате жилья и коммунальных услуг»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 апреля 2005 года № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 10.02.2021 № 63 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, по оплате жилья и коммунальных услуг» следующие изменения:
в пункте 1:
абзац второй изложить в новой редакции:
«работникам муниципальных учреждений сферы культуры – на оплату жилья, отопления, освещения. Указанная мера социальной поддержки предоставляется также вышедшим на пенсию гражданам, гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), а также гражданам, которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», по состоянию на 31 декабря 2018 года, но не достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), из числа указанных работников, которые проживают в сельской местности и проработали в муниципальных учреждениях культуры, расположенных в сельской местности, не менее 10 лет.»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг указанной задолженности предоставление мер социальной поддержки осуществляется со дня обращения за таким назначением.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://parvo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www. novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                      		                            Р.Р. Фасахов